² Sed neque hæc duo verba, *in illis*, in eodem Palatino ms. habentur: quod et proprius est Græcæ litteræ.

³ In Palatino ms. *ut fructificaremus*, ad Græcum exemplar, *iva καρποροῦσθαμεν*.

⁴ Absolute in Palatino ms. *non quod volo hoc ago, sed quod odi*, vocabus *bonum* et *malum* priori hocce loco penitus ignoratis, quæ neque in Græco textu habentur, sed ex Velsii lectionibus adscitæ in Græcis libris fuerunt, vel ex sùonexo buccisocolo post quatuor versus in Latinis.

hoc ago. Si autem quod nolo, illud facio : *tac. jam*] non ego operor illud, sed quod me peccatum. Invenio igitur legem vobis facere bonum, quoniam mihi malum condelector enim legi Dei secundum in-hominem : video autem aliam legem in meis, repugnantem legi mentis meae, et em me in lege peccati, quæ est in membris. Elix ego homo, quis me liberabit de cortis hujus ? Gratia Dei per Jesum Christum nostrum. Igitur ego ipse mente servio carne autem legi peccati.

VIII.] Nihil ergo nunc damnationis est in Christo Jesu, qui non secundum ambulat. Lex enim spiritus vitæ in lesu liberavit me a lege peccati et mor- quod impossibile erat legi, in quo infir- per carnem : Deus Filium suum mittens in- nem carnis peccati, et de peccato dante- catum in carne, ut justificatio legis imple- nobis, qui non secundum carnem ambula- secundum spiritum. Qui enim secundum sunt, quæ carnis sunt, sapiunt. Qui vero n spiritum sunt, quæ sunt spiritus sen- im prudentia carnis, mors est : pruden- n spiritus, vita et pax. Quoniam sapientia unica est Deo : legi enim Dei non est : nec enim potest. Qui autem in carne placere non possunt. Vos autem in carne s, sed in spiritu : si tamen Spiritus Dei i vobis. Si quis autem Spiritum Christi t, hic non est ejus. Si autem Christus est : corpus quidem mortuum est propter i, spiritus vero vivit ¹ propter justificati- od si Spiritus ejus, qui suscitavit Jesum s habitat in vobis : qui suscitavit Jesum i a mortuis, vivificabit [*ms. vivificavit*] et corpora vestra, propter inhabitantem ejus in vobis. Ergo, fratres, debitores su- carni, ut secundum carnem vivamus. Si unduo carnem vixeritis, moriemini : si iritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. re enim Spiritu Dei aguntur, ii [*ms. tac. lii De.*] Non enim accepistis spiritum ser- erum in timore, sed accepistis spiritum s filiorum, in quo clamamus : Abba Ipse enim Spiritus testimonium reddit spi- tro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, as : hæredes quidem Dei, coheredes autem si tamen compatimur, ut et conglorifice- istimo enim, quod non sunt condigna pas- sibus temporis ad futuram gloriam, quære- in nobis. Nam expectatio creaturæ rem filiorum Dei expectat. Vanitati enim